
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09686 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09686 

 Del: 24/12/2019 

 Esecutivo da: 24/12/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Biblioteche, Archivi e 

Politiche Giovanili 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento servizi relativi alla segnaletica degli sportelli Informagiovani e Europe Direct 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 8.10.2018 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021;  

 con Deliberazione Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2019-2021; 

 con Decreto 2019/DEC/00085 del 31/10/2019 è stato attribuito alla sottoscritta, Dott.ssa Luana 

Nencioni, l’incarico di Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili; 

Considerato che lo sportello Informagiovani è stato trasferito in Piazza delle Murate, accanto allo sportello 

Europe Direct, per facilitare la sinergia fra i due, come stabilito nel DUP 2019-2021 all’indirizzo strategico 1 

- “La città per la scuola e i giovani”; 

Ritenuto quindi opportuno, allo scopo di rendere visibili e riconoscibili i due sportelli ai frequentatori della 

Piazza, provvedere alla realizzazione e posa in opera di due stendardi con il nome di detti sportelli; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09686 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 2017 n.56 e ss.mm.i il quale consente l’affidamento diretto per 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

Dato atto che il Servizio ha provveduto a richiedere un preventivo di spesa alla ditta Baldanzi Luigi & Figli 

srl, specializzata nel settore ed in possesso di adeguata competenza ed esperienza; 

 

Visto il preventivo pervenuto da parte della ditta Baldanzi Luigi & Figli srl prot. 397522 del 6/12/2019, 

allegato integrante al presente provvedimento, per un totale di euro 540,00 più iva di legge per la 

realizzazione, la stampa e il montaggio dei due stendardi; 

 

Valutato congruo il prezzo offerto dalla ditta Baldanzi Luigi & Figli srl; 

 

Ritenuto opportuno, quindi di procedere all’affidamento del servizio di realizzazione, stampa e montaggio 

dei due stendardi con il nome dei due sportelli comunali in Piazza delle Murate a favore della ditta Baldanzi 

Luigi & Figli srl per una spesa complessiva di € 658,80 comprensiva di iva al 22% imputandola sul Cap. 130 

bilancio 2019; 

 

Dato atto che  

- la realizzazione dell’intervento comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi 

sotto i 5.000,00 € (esclusa IVA) e quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, 

così come stabilito dalla Legge 296/2006 comma 450, come modificato dalla Legge n. 145 del 30 

dicembre 2018 (Legge di bilancio 2019);  

- è stato acquisito il seguente codice CIG: Z912B0ACE4  

- la Responsabile del procedimento è la sottoscritta, Luana Nencioni, Dirigente del Servizio 

Biblioteche, archivi e Politiche giovanili, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in 

relazione all’oggetto dell’affidamento;  

- all’esecutività del presente provvedimento si provvederà alla pubblicazione sul Profilo della 

committente sezione “Amministrazione trasparente” sulla Rete Civica come disposto dal D.lgs.14 

marzo 2013, n. 33 e dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.; 

Riscontrata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni nel casellario informatico presso ANAC;  

Dato atto altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 

Legislativo 167/2000; 

 

Visti: 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’art. 81 dello Statuto; 

 il DPR 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09686 

 

 il Regolamento sulla attività contrattuale; 

 il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di realizzazione, stampa e montaggio di due stendardi con il nome dei due sportelli 

comunali Informagiovani Firenze e Europe Direct in Piazza delle Murate, alla ditta Baldanzi Luigi & Figli 

srl, con sede in Via San Piero a Quaracchi 232/234/236 – 50145 Firenze (P.I. 01225460482), sulla base del 

preventivo allegato di euro 540,00, più iva di legge;  

 

- di impegnare a favore di Baldanzi Luigi & Figli srl (cod.ben. 4634) la cifra complessiva di euro € 658,80 

(iva 22% compresa) sul CAP 130 del bilancio 2019, che presenta la necessaria disponibilità, per 

l’espletamento di tale servizio; 

 

- di individuare quale RUP della presente procedura la sottoscritta, Luana Nencioni, Dirigente del Servizio 

Biblioteche, archivi e Politiche giovanili. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO BALDANZI 

 

 

Firenze, lì 24/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 130 0 19/009050 00 658,8 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 24/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09686 

 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


